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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ASMENŲ (ŠEIMŲ), GALINČIŲ PRIŽIŪRĖTI, GLOBOTI (RŪPINTIS), ĮVAIKINTI TĖVŲ 
GLOBOS NETEKUSĮ AR IŠ NESAUGIOS APLINKOS PAIMTĄ VAIKĄ (-US) PRITRAUKIMO IR PAIEŠKOS PLANAS (PROGRAMA)

I SKYRIUS
SITUACIJOS ANALIZĖ

2024 m. bendras Panevėžio miesto gyventojų skaičius buvo 86 599, iš jų 13 138 vaikų (0–17 m. imtinai), ir 52 100 darbingo amžiaus (18–
64 m. imtinai) gyventojų, kurie galėtų būti vaikų globėjais. 2025 m. Panevėžio miesto bendras gyventojų skaičius buvo 85 774, pagal amžiaus grupes: 
12 741 vaikas (0–17 m. imtinai), 51 021 darbingo amžiaus (18–64 m. imtinai) gyventojas. Iš pateiktos 2024–2025 m. statistikos matyti, kad bendras 
miesto gyventojų ir vaikų skaičius mažėja.

2024 m. Panevėžio mieste buvo globojami 178 vaikai, iš jų 144 – globėjų šeimose. 2025 m. Panevėžio mieste buvo globojama 160 vaikų, iš jų 
132 – globėjų šeimose. 2024 m. Panevėžio socialinių paslaugų centro (toliau – PSPC) Globos centre (toliau – GC) buvo paruošti 22 nauji globėjai  
(rūpintojai), sudarytos 7 sutartys su budinčiais globotojais. 2025 m. PSPC GC buvo paruošti 23 nauji globėjai (rūpintojai), 7 įtėviai, išliko sudarytos 7 
sutartys su budinčiais globotojais ir 3 sutartys su nuolatiniais globotojais. 

2024  m.  pas  budinčius  globotojus  buvo  apgyvendintas  21  vaikas,  2  iš  jų  buvo  užsienio  piliečiai  (ukrainiečiai).  Tuo  tarpu  2025  m.  
apgyvendintų vaikų skaičius sumažėjo iki 17, o užsieniečių vaikų nebuvo apgyvendinta. 2025 m. iš budinčių globotojų šeimų 2 vaikai grįžo gyventi į  
biologines šeimas, kitiems 3 vaikams buvo surastos globėjų (rūpintojų) šeimos, 3 vaikai apgyvendinti nuolatinio globotojo šeimoje, 3 vaikai buvo 
įvaikinti,  1  vaikas  buvo  apgyvendintas  PSPC šeiminiuose  namuose.  Taigi  per  metus  17  vaikų,  netekusių  biologinės  šeimos  globos,  turėtų  būti 
užtikrinama galimybė gyventi kitoje, t. y. globėjų (rūpintojų), šeimoje. 2024 m. nepilnamečiai nuo gimimo iki 10 metų amžiaus buvo globojami GC 
budinčių globotojų šeimose, o 2025 m. įvyko pokytis, budinčių globotojų šeimose buvo prižiūrimi / globojami ir vaikai iki 12 metų amžiaus. 2024 m.  
nepilnamečių globos atvejų nuolatinio globotojo šeimose nebuvo. Nuo 2024 m. liepos 1 d. pradėjo veikti naujas nuolatinio globotojo institutas, 2025 
m.  net  3  vaikams  nustatyta  nuolatinė  globa  pas  nuolatinį  globotoją.  Vertinant  pasiektus  2024–2025  m.  veiklos  rezultatus,  vis  daugiau  vaikų 
apgyvendinami šeimos aplinkoje (2024 m. – 92,34 %, o 2025 m. – 97,4 %), dėl to atitinkamai mažėja vaikų apgyvendinimo įstaigoje skaičius (2024 m.  
– 7,7 %, 2025 m. – 2,6 %).

Tik negalint suteikti vaikui globos šeimoje, šeimynoje, globos centre, nepilnamečiai yra globojami PSPC šeiminiuose namuose (toliau – ŠN).  
2024 m. ŠN naujai apgyvendinti 23 vaikai, iš jų 12 vaikų buvo grąžinti biologinių tėvų priežiūrai ir globai, 2 sulaukė pilnametystės, kiti 9 liko gyventi  
ŠN. 2025 m. ŠN naujai apgyvendinti 7 vaikai, iš jų 1 vaikas du kartus, 6 vaikai buvo grąžinti biologinių tėvų priežiūrai ir globai, 1 vaikas liko gyventi  
ŠN. 2025 m. ŠN gyvena 19 vaikų, 2 iš jų jau yra sulaukę pilnametystės.



2

GC teikia paslaugas globėjams (rūpintojams) ir vaikams: 2024 m.  suteikta 8061 paslauga globėjui ir globotiniui, palyginti 2025 m. suteiktos 
8382 paslaugos globėjams (rūpintojams) ir globotiniams. 2025 m. suteikta 1536 paslaugomis daugiau nei 2024 m. Iš pateiktų duomenų matyti, kad 
paslaugų prieinamumas ir jų užtikrinimas globėjams (rūpintojams) pagerėjo, suteikta daugiau globėjų (rūpintojų) poreikius atliepiančių paslaugų. 

GC vykdo budinčių ir nuolatinių globotojų, globėjų (rūpintojų), įtėvių, šeimynos dalyvių pasirengimo globoti (rūpinti), prižiūrėti, auginti,  
įvaikinti vaikus ir ŠN darbuotojų pasirengimo dirbti šiose įstaigose mokymus pagal Globėjų ir įtėvių rengimo programą (toliau – GIMK).  2024 m. 
buvo organizuotos 2 grupės pagal pagrindinę GIMK programos dalį, 22 asmenys gavo pažymėjimus. 2024 m. buvo organizuoti mokymai 2 grupėms 
pagal specializuotą GIMK programos dalį, 7 asmenys gavo mokymosi pažymėjimus. 2025 m. buvo organizuotos 4 mokymų grupės pagal pagrindinę 
GIMK programos dalį, mokymosi pažymėjimai išduoti 28 asmenims. Taip pat  2025 m. buvo organizuoti mokymai 2 grupėms pagal specializuotą 
GIMK programos dalį, 5 asmenims išduoti pažymėjimai. Kiekvieną mėnesį budintiems ir nuolatiniams globotojams, šeimynos dalyviams, globėjams  
(rūpintojams) ir ŠN darbuotojams vedamos savitarpio pagalbos grupės, kurių metu globėjai patys dalijasi savo patirtimis, rūpesčiais, bando rasti jiems  
aktualių  problemų sprendimo būdus.  Analizuojant  duomenis  matyti,  kad 2025 m.  padidėjo  mokymų grupių skaičius  pagrindinėje  programoje  ir  
pažymėjimų gavusių asmenų skaičius, o specializuotoje programoje rezultatai išliko panašūs. Tai rodo, kad mokymų apimtis ir pasiekiamumas auga,  
užtikrinamas didesnis parengtų globėjų (įtėvių) skaičius. 

Šeimų, patiriančių socialinės rizikos veiksnius, skaičius daro įtaką vaikų patekimui į globos sistemą. Bendras šeimų skaičius Panevėžio mieste  
kiekvienais metais kinta: 2024 m. – 188 šeimos, 2025 m. – 196 šeimos, kaip ir minėtose šeimose augančių vaikų skaičius: 2024 m. – 315 vaikų;  
2025 m. –  331  vaikas.  Šioms  šeimoms  teikiamos  socialinės  priežiūros  paslaugos  ir  taikoma  atvejo  vadyba.  Jei  teikiant  socialines  paslaugas 
nepasiekiama efektyvaus  rezultato,  dažnai  tose  šeimose  augantys  vaikai  netenka  tėvų globos.  Vaikų paėmimo iš  šeimos  priežastys:  alkoholio  /  
psichotropinių  medžiagų vartojimas,  sveikatos  /  psichologinės  problemos (tėvų ar  vieno iš  tėvų psichinė  liga,  sudėtinga socialinė  adaptacija  po  
psichinės  ligos  ir  kt.),  smurtiniai  santykiai  šeimoje, socialinių  įgūdžių  stoka.  2024–2025  m.  duomenys  rodo,  kad  dalis  vaikų  pakartotinai 
apgyvendinami pas budinčius globotojus. 2024 m. nustatyta, kad 6 vaikai pakartotinai apgyvendinti pas budinčius globotojus, o 2025 m. šis skaičius 
sumažėjo – 2 vaikai pakartotinai apgyvendinti pas budinčius globotojus. Pakartotiniai vaikų paėmimai iš biologinės šeimos ir apgyvendinimai pas 
budinčius globotojus rodo nestabilias šių vaikų gyvenimo aplinkybes ir nuolatinį grįžimą į nesaugią aplinką.

Skaičiuojant proporciją vaikų, kurie patyrė bent vieną pakartotinį paėmimą, nustatyta, kad apie 11,8 % visų apgyvendintų vaikų susidūrė su 
pakartotiniu paėmimu. Šis rodiklis leidžia daryti išvadą, kad nors pakartotiniai paėmimai nėra dažni, jie išlieka reikšminga problema, reikalaujančia  
kompleksinių ir ilgalaikių pagalbos priemonių vaikui ir jo šeimai.

Iš turimų duomenų galima daryti išvadą, kad dažnu atveju vaikų paėmimo iš šeimos būna ne viena priežastis, o jų kompleksas. Sprendžiant  
vaiko, atsidūrusio globos sistemoje, situaciją labai svarbus tarpinstitucinis bendradarbiavimas, kad teikiant paslaugas vieningai dirbtų, siektų to paties  
tikslo ne tik socialiniai darbuotojai, bet ir kitų įstaigų darbuotojai. Panevėžio mieste būtina aktyvinti ir plėtoti socialines paslaugas, kad šeima / vaikai  
laiku gautų visą reikiamą ir tinkamą pagalbą. Aktyvus prevencinių socialinių paslaugų ir kokybiškas socialinės priežiūros paslaugų teikimas yra vienas  
iš būdų išvengti galimo vaikų paėmimo iš nesaugios aplinkos / šeimos, sumažinant vaikų globos atvejų skaičių Panevėžio mieste.

GC  siekia  gerinti  pagalbos  globėjams  (rūpintojams),  budintiems  ir  nuolatiniams  globotojams,  įtėviams  ir  šeimynų  dalyviams  ar  
besirengiantiems jais tapti teikiamų paslaugų kokybę pagal sistemą EQUASS. Padeda atitikti GC paslaugų gavėjų, socialinių partnerių, finansuotojų ir 
steigėjo lūkesčius  ir  poreikius,  nuolat  tobulinti  kokybės vadybos sistemą,  atitinkančią  sistemos EQUASS kokybės principus.  Kiekvienais  metais 
vykdomos globėjų apklausos (https://www.paneveziospc.lt/kokybes-diegimo-sistema/). PSPC kartu su partneriais (Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnyba  prie  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo ministerijos  ir  Panevėžio  miesto  savivaldybės  administracija)  vykdo  
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projektą Nr. 07-016-P-0001 „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ (toliau – Projektas) ir dalyvauja  ES 
finansuojamame projekte „Jaunuolių palydėjimas į savarankišką gyvenimą“. 

II SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Panevėžio miesto savivaldybės asmenų /  šeimų, galinčių prižiūrėti,  globoti  (rūpintis),  įvaikinti  tėvų globos netekusį  ar  iš  nesaugios 
aplinkos paimtą vaiką (-us) pritraukimo ir paieškos plano (programos) (toliau – Programa) paskirtis – siekti paslaugų, kurios skatintų visuomenės  
švietimą ir naujų globėjų pritraukimą, diegimą ir vystymą.

2. Programa  parengta  vadovaujantis  2023  m.  kovo  28  d.  pasirašyta  jungtinės  veiklos  (partnerystės)  sutartimi  Nr.  22-896,  sudaryta 
įgyvendinant  iš  Europos  Sąjungos  struktūrinių  fondų  bendrai  finansuojamą  Projektą. Projekto  vykdytoja  –  Valstybės  vaiko  teisių  apsaugos  ir 
įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Tarnyba), partneriai: Panevėžio miesto savivaldybė (toliau – Savivaldybė) ir  
GC. 

3. Savivaldybės  taryba 2018 m.  kovo 29 d.  sprendimu Nr.  1-78 „Dėl  Globos centro  funkcijų  pavedimo vykdyti  Panevėžio  socialinių 
paslaugų centrui“ pavedė Panevėžio socialinių paslaugų centrui vykdyti Globos centro funkciją.

4. 2019–2023  m.  Savivaldybėje  vykdytas  projektas „Vaikų  gerovės  ir  saugumo  didinimas,  paslaugų  šeimai,  globėjams  (rūpintojams) 
kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-02-0001, kuris buvo įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-405 „Institucinės 
globos pertvarka“. Įgyvendinant šį projektą, įsteigtas Globos centras, kuriame įsteigta 10 psichologo ir globos koordinatorių pareigybių. Globos centro  
veiklai organizuoti įsigytas automobilis. 

5. Nuo 2025 m. sausio 1 d. buvo praplėsta Globos centro veikla, pasirašius jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį, įgyvendinant iš Europos 
Sąjungos  struktūrinių  fondų  bendrai  finansuojamą  projektą  „Paslaugų,  skatinančių  ir  efektyviai  palaikančių  globą  šeimos  aplinkoje,  vystymas“,  
įsteigtas  papildoma  Globos  centro  globos  koordinatoriaus  pareigybė.  Pareigybė  iš  dalies  finansuojama  iš  projekto  lėšų.  Globos  koordinatorius  
koordinuoja  ir  (ar)  teikia  pagalbą  budinčiam  ar  nuolatiniam  globotojui,  globėjui  (rūpintojui),  šeimynos  dalyviams,  įtėviams,  prižiūrimiems, 
globojamiems (rūpinamiems), įvaikintiems vaikams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams. 

6. Globos centro įsteigimas ir platus viešinimo kanalų naudojimas per ketverius metus užtikrino daugiau kaip 80 proc. vaikų globą (rūpybą)  
šeimai artimoje aplinkoje. Išliekanti problema – surasti nuolatinius globėjus (rūpintojus), budinčius ir nuolatinius globotojus tėvų globos netekusiems 
vaikams su negalia ir paaugliams, turintiems elgesio ir emocijų sutrikimų, kitų specialiųjų poreikių, brolių / seserų grupėms.   Įgyvendinant Programą, 
siekiama mažinti globojamų (rūpinamų) vaikų skaičių vaikų globos įstaigose. 

III SKYRIUS
PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

7. Programos tikslas – sudaryti sąlygas tėvų globos netekusiems vaikams augti šeimai artimoje aplinkoje.
8. Programos uždaviniai:
8.1.  supažindinti visuomenę su GC veikla;
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8.2.  formuoti ir palaikyti profesionalų ir teigiamą GC įvaizdį;
8.3.  keisti neigiamas visuomenės nuostatas apie vaikų globą, globėjus (rūpintojus) ir globojamus (rūpinamus) vaikus;
8.4.  užtikrinti vaikų globą (rūpybą) šeimos aplinkoje;
8.5.  užtikrinti vaikų, paimtų iš nesaugios aplinkos, laikiną apgyvendinimą ir priežiūrą budinčių globotojų šeimose. 
8.6.  užtikrinti kokybišką prevencinių ir socialinės priežiūros paslaugų teikimą.

 
IV SKYRIUS

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMO KRITERIJAI

9. Programos priemonių veiksmingumo analizę numatyta atlikti vieną kartą per metus, vadovaujantis šiais kriterijais: 
9.1.  įgyvendinti priemones, numatytas Programoje, ne mažiau kaip 90 proc.;
9.2.  užtikrinti vaikų globą (rūpybą) šeimos aplinkoje ne mažiau kaip 80 proc.;
9.3.  užtikrinti vaikų, paimtų iš nesaugios aplinkos, laikiną apgyvendinimą ir priežiūrą budinčių globotojų šeimose 90 proc.

V SKYRIUS
LAUKIAMI REZULTATAI

10. Profesionalaus ir teigiamo GC įvaizdžio formavimas, palaikymas organizuojant susitikimus, kitus renginius, savitarpio pagalbos grupes 
Panevėžio miesto gyventojams.

11. Dalijimasis gerąja globėjų (rūpintojų) patirtimi (per renginius, susitikimus, spaudą, viešojoje socialinėje erdvėje ir kt.) – taip keičiant  
neigiamas visuomenės nuostatas apie vaikų globą, globėjus (rūpintojus) ir globojamus (rūpinamus) vaikus. 

12. Vaikų, laikinai ir nuolat globojamų (rūpinamų) šeimos aplinkoje, dalis nuo visų laikinoje ir nuolatinėje globoje esančių vaikų – ne mažiau  
kaip 80 proc.

13. Iš nesaugios aplinkos paimtų vaikų laikinas apgyvendinimas ir priežiūra budinčių globotojų šeimose 90 proc.

VI SKYRIUS
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, FINANSAVIMAS IR ĮGYVENDINIMO KONTROLĖ

14. Programa įgyvendinama 2026–2027 m., peržiūrima kiekvienais metais.
15. Kiekvienais metais programa finansuojama iš Savivaldybės biudžeto ir Projekto lėšų.
16. Programos vykdymą koordinuoja Savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyrius (toliau – Skyrius).
17. Priemonių įvykdymo ataskaitą Skyriui ir Tarnybai už praėjusius metus GC pateikia iki sausio 31 d.
18. Programą tvirtina, keičia, pripažįsta netekusia galios Savivaldybės taryba.
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GLOBOS CENTRO SSGG ANALIZĖ
(stiprybės, silpnybės, galimybės, grėsmės)

STIPRYBĖS SILPNYBĖS
1.  Suformuota  vieninga,  bendro  tikslo  siekianti  ir  visos  sudėties  GC 
komanda. 
2.  Sukaupta patirtis dirbant su skirtingų poreikių turinčiais vaikais.
3.  Aktyvus  bendradarbiavimas  su  institucijomis  (Tarnyba,  Užimtumo 
tarnyba, Švietimo pagalbos tarnyba, policija, ugdymo įstaigomis).
4.  Glaudus  ryšys  su  globėjais  (rūpintojais),  šeimynos  dalyviais, 
budinčiais ir nuolatiniais globotojais.
5.   Užtikrintas informacijos sklaidos tęstinumas.
6. Dalyvaujama  projekte  „Socialinių  paslaugų  kokybės  užtikrinimas 
Lietuvoje“  (sertifikato  „EQUASS  Assurance“  dėl  paslaugų  kokybės 
galiojimo tęstinumas).
7.  Tęstinumas  dalyvaujant  Projekte  (nuo  2023-07-01  vykdomas 
Projektas).
8. Dalyvavimas ES finansuojamame projekte „Jaunuolių palydėjimas į 

savarankišką gyvenimą“. 

1.  Nepakankamas  naujų  asmenų,  pasirengusių  globoti  /  prižiūrėti, 
skaičius (vyresnio kaip 10 metų amžiaus vaikai; brolių / seserų grupės; 
vaikai,  kurie  turi  sunkiai  išgydomų ir  (ar)  nepagydomų raidos  ir  (ar) 
psichikos sutrikimų, negalių; nepilnametis tėvas (motina) su vaiku (-ais). 
2.  Savivaldybės mastu nėra profesionaliai  atliktų viešinimo priemonių 
paveikumo tyrimų, analizės.
3. Ribotas finansavimas viešinimo atributikai. 
4. Vienas budintis globotojas gyvena Panevėžio mieste, o kiti Panevėžio 
rajone  (paslaugas  teikiant  kituose  rajonuose  išauga  paslaugų  teikimo 
kaštai, laiko sąnaudos). 
5. Vis dar gajūs visuomenės stereotipai apie vaikų globą ir įvaikinimą.
6.  Biologiniai  vaikų  tėvai  gauna  per  mažai  socialinės  pagalbos  arba 
nenori jos priimti, dėl šios priežasties nepilnamečiai pakartotinai patenka 
į globos sistemą. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS
1.  Savivaldybės  įsitraukimas  ir  teikiamas  finansavimo  iš  biudžeto 
didinimas GC veiklai ir viešinimui. 
2. Įtraukti kitus įstaigos darbuotojus, globėjus, budinčius ir nuolatinius 
globotojus,  savanoriaujančius  asmenis,  praktikantus,  moksleivius  ir 
verslo atstovus į GC veiklos viešinimą. 
3. Naujų partnerių ir rėmėjų pritraukimas iš miesto bendruomenės.
4.  Galimybė  informaciją  viešinti  pasitelkiant  įstaigos,  Savivaldybės, 
partnerių skaitmeninius kanalus ir socialinius tinklus. 
5. Darbuotojų kompetencijų kėlimas.
6. Darbuotojai – globos ambasadoriai.
7. Informacijos ir kontaktų apie vaiko artimos aplinkos ratą plėtra. 
8.  Lietuvos  Respublikos civiliniame  kodekse  nustatyto  reguliavimo 
(vaiko  globėju  negali  būti  skiriamas  asmuo,  sulaukęs  65  metų  arba 
vyresnis) pakeitimas.

1. Dalies Savivaldybės gyventojų pasyvumas, konservatyvumas, sunkiai 
priimama informacija apie globą, neigiamos nuostatos.
2. Pasitikėjimą  globos  sistema  visuomenėje  griaunantys  pavieniai 
nekokybiškos globos atvejai ir jų viešinimas žiniasklaidoje.
3.  Karas  Ukrainoje  –  sudėtingas  paslaugos  teikimas  nelydimiems  iš 
Ukrainos atvykusiems vaikams ir jų globėjams (paslaugų kitoniškumas, 
kalbos barjeras, dokumentacijos pritaikymas). 
4. Instituciniuose globos namuose globojami vaikai yra stigmatizuojami. 
5. Laikinos globos tęsimas (ilgiau nei 18 mėnesių) gali sukelti budinčių 
globotojų perdegimo rizikos veiksnius.
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1 tikslas. Keisti neigiamas visuomenės nuostatas apie vaikų globą, globėjus, globojamus vaikus
1.1. Uždavinys – formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į vaikų globą.

Priemonės Planuojamas rezultatas (kiekybinis, 
kokybinis)

Įgyvendinimo 
laikotarpis

Atsakinga įstaiga / 
asmenys 

Materialiniai 
resursai

1.1.1. Švietėjiška veikla 
bendruomenėms, organizacijoms, 
įstaigoms apie traumą patyrusius 
vaikus, paauglystės iššūkius ir t. t.

Organizuoti mokymus institucijoms, 
partneriams (4 susitikimai / mokymai 
per metus). 

Kasmet 1 kartą į 
ketvirtį

PSPC Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys
Panevėžio miesto 
visuomenės sveikatos 
biuras
Bendruomeniniai 
šeimos namai 
Panevėžio Pedagoginė 
psichologinė tarnyba
Panevėžio švietimo 
centras 

Dalyvaujančių 
įstaigų lėšos 

1.1.2. Vaikų globos savaitės 
renginiai

Organizuojami Vaikų globos savaitės 
renginiai (Globos savaitės atidarymas, 
Padėkos renginys globėjams, 
Globojančių šeimų festivalis, Šv. Mišios 
ir kiti renginiai). 

Kasmet II–III ketvirtį Savivaldybės 
administracijos 
Komunikacijos skyrius 
PSPC 
Komunikacijos 
koordinatorius 
PSPC Globos centras 

Dalyvaujančių 
įstaigų lėšos

1.1.3. Viešinamos realios globos 
istorijos 

Realių istorijų viešinimas socialiniuose 
tinkluose, „Facebook“ PSPC ir „Vaikai 
yra vaikai. Panevėžys“ paskyrose, 
Savivaldybės interneto 
paskyrose/internetinėse svetainėje. 
Paviešintų istorijų skaičius – 4 per 
metus. 

Kartą į ketvirtį 
PSPC 
Komunikacijos 
koordinatorius
 
PSPC Globos centras
 
Savivaldybės 
administracijos 
Komunikacijos skyrius

Dalyvaujančių 
įstaigų lėšos

Viešinami vaizdo ir garso klipai 
partnerių interneto svetainėse, socialinių 
tinklų paskyrose ar kitose jų valdomose 
skaitmeninėse platformose. 
Partnerių skaičius – 5. 

Kasmet 
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1.1.4. Globos ambasadorių 
bendruomenės kūrimas ir 
palaikymas

Savanorių, kurie galėtų telkti globėjų 
bendruomenę, identifikavimas (ne 
mažiau nei vienas savanoris). 

Globėjų įtraukimas į globos 
ambasadorių bendruomenę (įtrauktų 
globėjų skaičius ne mažiau kaip 3). 

Sukurta uždara socialinių tinklų 
„Facebook“ grupė „Panevėžio miesto 
GC bendruomenė“. 

Kasmet PSPC Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys ir globos 
koordinatoriai  

Įstaigos lėšos 

1.2. Uždavinys – formuoti bendruomenės nuostatą, kad vaikų globėjais renkasi būti žmonės, kuriems nuoširdžiai rūpi vaikai
1.2.1. Vietinio verslo įtraukimas Organizuotų susitikimų skaičius su 

vietos verslininkais ne mažiau kaip 1 per 
metus. 

Kasmet PSPC 
Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys 

Dalyvaujančių 
įstaigų lėšos

Informacijos sklaida apie globą vietinio 
verslo įmonėse – 5 įstaigos per metus. 

Kasmet PSPC 
Globos centro globos 
koordinatoriai ir 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys 

PSPC lėšos ir
Projekto lėšos

1.2.2. Reprezentacinių priemonių 
naudojimas 
renginiuose/susitikimuose su 
logotipu „Vaikai yra vaikai. 
Panevėžys“ 

Priemonių (GC vėliava, skėčiai, 
rašikliai, pieštukai, atšvaitai, pakabukai, 
puodeliai) naudojimas visuose 
renginiuose (100 proc. renginių). 
Naujos aprangos komplektai GC 
darbuotojams. 

Kasmet PSPC administracija PSPC lėšos ir
Projekto lėšos

2 tikslas. Visuomenės supažindinimas su GC veikla, profesionalaus ir teigiamo GC įvaizdžio formavimas, palaikymas
Uždavinys – stiprinti GC žinomumą ir patrauklumą bendruomenėje

Priemonės Planuojamas rezultatas (kiekybinis, 
kokybinis)

Įgyvendinimo 
laikotarpis

Atsakinga 
įstaiga/asmenys 

Materialiniai 
resursai

2.1. GC pristatymas susitikimuose 
su įvairiomis asmenų grupėmis 
švietimo įstaigose

Organizuoti susitikimai su įvairiomis 
asmenų grupėmis ugdymo įstaigose. Ne 
mažiau kaip 10 susitikimų per metus

Kasmet PSPC 
Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys 

Dalyvaujančių 
įstaigų lėšos
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Savivaldybės 
administracijos 
Švietimo skyrius 

2.2. Kontaktiniai susitikimai, kurių 
metu  pristatomos Globos centro 
paslaugos socialiniams partneriams

Organizuoti susitikimai su įvairiomis 
asmenų grupėmis (sveikatos priežiūros, 
kultūros įstaigos, bibliotekos, įvairios 
įmonės). Asmenų grupių skaičius – 4 

Kasmet PSPC Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys 

Dalyvaujančių 
įstaigų lėšos

PSPC GC darbuotojų dalyvavimas 
socialiniuose pusryčiuose 1 kartą per 
metus 

Kasmet NVO koordinatorius 
PSPC Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys / globos 
koordinatoriai 

2.3. Telkti ir palaikyti savivaldybės 
globėjų bendruomenę

Sukurta uždara grupė „Panevėžio 
budintys globotojai“ socialiniame tinkle 
„Messenger“ 

Kasmet PSPC Globos centro 
veiklos vadovas 

Įstaigos lėšos

2.4. Didinti globėjams skirtų 
paslaugų kokybę ir pasiekiamumą 
savivaldybėje

Organizuoti Globėjų ir įtėvių rengimo 
programos (GIMK) mokymus – ne 
mažiau kaip 2 grupės per metus 

Kasmet PSPC Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys 

Įstaigos lėšos

Organizuoti savitarpio pagalbos grupes 
paslaugų gavėjams 1 kartą per mėnesį 

Kasmet PSPC Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys 

2.5. Tradicinių viešinimo priemonių 
naudojimas, lauko ir vidaus 
reklaminiai stendai, straipsniai, 
kuriuose dalijamasi tikromis 
istorijomis vietos žiniasklaidoje, 
lankstinukai

Periodiška lankstinukų gamyba ir 
dalijimas įstaigose, įmonėse, 
organizacijose, religinėse 
bendruomenėse, pas verslo partnerius. 
Ne mažiau kaip 20 įstaigų per metus. 

Kasmet PSPC Globos centro 
globos koordinatoriai

Įstaigos lėšos

Informacija apie GC veiklą ir paslaugas, 
aktualijas vaikų globos sistemoje 
viešinama ugdymo įstaigų el. 
dienynuose 2 kartus per metus. 

Kasmet PSPC Globos centro 
veiklos vadovas 
Savivaldybės 
administracijos 
Švietimo skyrius

Dalyvaujančių 
įstaigų lėšos 

2.6. GC darbuotojų mokymai apie 
globos proceso pasikeitimus, 
išmokų dydį, socialines garantijas

Organizuoti 2 mokymus per metus. Kasmet PSPC Globos centro 
veiklos vadovas 

Įstaigos lėšos 
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3 tikslas. Globėjų pritraukimas, paieška
Uždavinys – sukurti skatinimo priemones globėjams (rūpintojams), budintiems, nuolatiniams globotojams

Priemonės Planuojamas rezultatas (kiekybinis, 
kokybinis)

Įgyvendinimo 
laikotarpis

Atsakinga įstaiga / 
asmenys 

Materialiniai 
resursai

3.1. Savanorystės skatinimas GC Išplėstas savanorių tinklas. 
Ne mažiau kaip 3 savanoriai per metus

Kasmet PSPC Globos centras 
Panevėžio kolegija
Panevėžio mokymo 
centras

Dalyvaujančių 
įstaigų lėšos 

3.2. Kontaktiniai susitikimai, 
orientuoti į galimus paslaugų 
teikėjus (laikini / nuolatiniai 
globėjai, budintys ir nuolatiniai 
globotojai)

Organizuoti 2 susitikimus per metus 
Užimtumo tarnyboje

Kasmet PSPC Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys 
Užimtumo tarnyba

Dalyvaujančių 
įstaigų lėšos 

Organizuoti 2 susitikimus Panevėžio 
mokymo centre

Kasmet PSPC Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys 
Panevėžio mokymo 
centras 

Organizuoti 2 susitikimus Panevėžio 
kolegijoje 

Kasmet PSPC Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys 
Panevėžio kolegija

3.3. Plėsti žmonių, kurie domisi 
globa, kontaktų tinklą (asmenų, 
kurie susitinka / pasiima svečiuotis 
šeiminiuose namuose globojamus 
vaikus ir vaiko artimos aplinkos 
asmenų kontaktus) 

Sukurtas asmenų, besidominčių vaiko 
globa, kontaktų žurnalas

Kasmet PSPC Globos centro 
VVTAĮT atestuoti 
asmenys 

Įstaigos lėšos 

ŠN teikia Globos centrui informacines 
formas apie galimą globoti (rūpinti) 
vaiką ir asmenų, kurie lanko / pasiima 
vaikus svečiuotis iš ŠN

Kartą į ketvirtį PSPC Vaikų globos ir 
rūpybos skyriaus 
vedėjas socialiniams 
reikalams 

Sukurtas ir periodiškai atnaujinamas 
vaiko artimos aplinkos asmenų kontaktų 
sąrašas

Kasmet PSPC Šeimos gerovės 
skyriaus vedėjas 
socialiniams reikalams 

3.4. Pritraukti globėjų artimos 
aplinkos rato asmenis į veiklas, 
iniciatyvas, siekiant, kad jie taptų 
bendruomenės dalimi, iš kurios 

Globėjai ir jų artimos aplinkos rato 
asmenys dalyvauja Globojančių šeimų 
festivalyje „Vaikai yra vaikai“ 1 kartą 
per metus

Kasmet PSPC administracija 
Globos centras 
Savivaldybės 
administracija 

PSPC lėšos 
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galėtų atsirasti naujų globėjų Susitikimai su vaikui artimos aplinkos 
asmenimis organizuojami ne mažiau nei 
1 kartą per metus

Kasmet PSPC Šeimos gerovės 
skyriaus vedėjas 
socialiniams reikalams 

Įstaigos lėšos 

3.5. Bendradarbiauti ir telkti 
komandą su Tarnyba, socialiniais 
darbuotojais, AV, ŠN darbuotojais, 
randant artimiausius žmones vaiko 
globai

Ne mažiau kaip 1 bendradarbiavimo 
susitikimas per ketvirtį

Kasmet PSPC
Šeimos gerovės 
skyriaus vedėjas 
socialiniams reikalams 
Vaikų globos ir 
rūpybos skyriaus 
vedėjas socialiniams 
reikalams 
Globos centro veiklos 
vadovas 
VVTAĮT 
Savivaldybės 
administracijos 
Socialinių reikalų 
skyriaus Socialinių 
paslaugų poskyrio vyr. 
specialistas 

Dalyvaujančių 
įstaigų lėšos

Sukurtas iš nesaugios aplinkos paimtų 
vaikų atvejų analizės PSPC 
organizavimo algoritmas

2026 m. III ketvirtis PSPC vadovas  

3.6. Motyvuojantys atlygiai 
budinčiam ir nuolatiniam 
globotojui, pagalbos pinigai, 
įsikūrimo pinigai, būsto 
nusidėvėjimo parama ir t. t.

Budinčių ir nuolatinių globotojų veiklos 
finansavimo peržiūrėjimas 

Kasmet Savivaldybės 
administracija

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

Pritraukta globėjų (rūpintojų) per metus:
Budintys globotojai – ne mažiau nei 2 
sutartys. 
Nuolatiniai globotojai – ne mažiau nei 2 
sutartys. 
Nuolatiniai globėjai – 4 asmenys 

Kasmet PSPC Globos centras Savivaldybės 
biudžeto lėšos

3.7. Kokybiškų paslaugų 
užtikrinimas GC.

Taikomas kokybės standartas EQUASS, 
teikiant GC paslaugas – nuolat

Kasmet PSPC Globos centras Įstaigos lėšos 
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* Panevėžio miesto savivaldybės asmenų / šeimų, galinčių prižiūrėti, globoti (rūpintis), įvaikinti tėvų globos netekusį ar iš nesaugios aplinkos paimtą  
vaiką (-us) pritraukimo ir paieškos planas / programa sudaroma visam Projekto laikotarpiui (2023-07-01–2027-06-30), peržiūrima kiekvienais metais.

________________________________________________ 


